
ZARZĄDZENIE Nr 835/18 

Burmistrza Brus 

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie udziału w wojewódzkim treningu systemu wykrywania i alarmowania (SWA) 
w dniu 18 października 2018 r.

Na podstawie §3 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin. (Dz. U. z 2002, Nr 96, poz. 850), rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i 
powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 
r. poz. 96), Planu Działania Wojewody Pomorskiego w 2018 r. w dziedzinach Obrony 
Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego, Planu działania Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 
Chojnickiego w dziedzinie obrony cywilnej w 2018 r. oraz Planu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Gminy Brusy w dziedzinie obrony cywilnej w 2018 r

zarządzam, co następuje:

§1
W celu doskonalenia umiejętności stanów osobowych jednostek organizacyjnych systemu 
wykrywania i alarmowania (SWA) w zakresie ostrzegania i alarmowania ludności 
o zagrożeniu zewnętrznym bezpieczeństwa państwa oraz doskonaleniu obiegu informacji 
i reagowania w sytuacji powstania w lokalnej skali zdarzenia ROTA, czyli rozmyślnego lub 
niezamierzonego skażenia środkami CBRN (broń chemiczna, biologiczna, radiologiczna, 
nuklearna) spowodowane innymi zdarzeniami niż uderzenie bronią masowego rażenia oraz 
reagowania w przypadku celowego zarażenia hodowli zwierząt gospodarskich odbędzie się 
wojewódzki trening sytemu wykrywania i alarmowania w dniu 18 października 2018 r.

§2
Szczegółowe zasady przeprowadzenia treningu określają:
1) Plan przeprowadzenia treningu systemu wykrywania i alarmowania (SWA), stanowiący 

załącznik nr 1 do zarządzenia;
2) Wytyczne Burmistrza Brus - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Brusy, stanowiące załącznik 

nr 2 do zarządzenia;
3) Sytuacja wyjściowa do treningu.

§3
Insp. ds. OC i ZK zapewni właściwą organizację i sprawny przebieg treningu w terminie 
określonym w § 1 oraz wytycznych.

§4
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Organizacyjno-Prawnego.

§5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

B U R M i

dr inż. Witold A-' ~o



Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr 835/18
Burmistrza Brus
z dnia 12 października 2018 r.

PLAN TRENINGU
systemu wczesnego ostrzegania (SWO) 

i systemu wykrywania i alarmowania (SWA) 
w dniu 18 października 2018 r.

Metoda:
- zajęcia praktyczne.

Data:
18 października 2018 r.

Miejsce:
- pok. Nr 9 i 24 Urzędu Miejskiego w Brusach

Uczestnicy treningu:
- obsada struktury SWA w ilości nie mniejszej niż 1/3 stanu osobowego Drużyny 

Wykrywania i Alarmowania.
- Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego

Zabezpieczenie treningu:
- dokumentacja DWA i plan treningu,
- środki łączności,
- materiały biurowe,

Lp. Przedsięwzięcie Termin 
realizacji

Odpowiedzialny 
za realizację Uwagi

I.
Przygotowanie treningu

1. Powiadomienie uczestników 
o terminie treningu do 17.10.2018 r. j.w.

2. Przygotowanie sprzętu łączności 
i dokumentacji do treningu 17.10.2018 r. j.w.

poinformowanie WCZK 
i POADA o aktualnych 
danych kontaktowych

3. Osiągnięcie zdolności do rozwinięcia 
DWA 17.10.2018 r.

do godz. 15.00

obsada 
nadzorująca 

przebieg treningu

Poinformowanie WCZK 
i POADA o gotowości 

do rozwinięcia POADA
4. Przeprowadzenie szkoleń 

doskonalących dla struktur DWA przed treningiem j.w. zgodnie z odrębnymi planami

II. Trening 18 października 2018 r.

1. Rozpoczęcie treningu. Sprawdzenie 
łączności pomiędzy szczeblem 
powiatowym a gminnym

od godz. 08.00
obsada 

nadzorująca 
przebieg treningu

2. Reagowanie na sytuację określoną 
we wprowadzeniu/wprowadzeniach 
przekazanych przez PCZK
w Chojnicach

od godz. 8.30
obsada 

nadzorująca 
przebieg treningu

3. Reagowanie na sytuację określoną 
w kolejnych wprowadzeniach od godz. 16.00

komendant oraz 
obsada DWA

4. Zakończenie przekazywania aplikacji 
o zdarzeniach 19.50-20.00

obsada 
nadzorująca 

przebieg treningu



5. Przygotowanie danych do omówienia 
treningu 20.00-21.00 uczestnicy 

treningu
6. Podsumowanie treningu, omówienie 

obiegu informacji pomiędzy ćwiczącymi 21.00-21.30 Insp. ds. OC i ZK

7. Zakończenie treningu 21.30-22.00 skład osobowy 
ćwiczących

III.
Ocena treningu i wniosków

1. Ocena treningu, wyciągnięcie wniosków 
oraz przesłanie sprawozdania z jego 
przeprowadzenia do Dyrektora WBZK 
PUW w Gdańsku

1 listopada 2018r.

osoba nadzorująca 
przebieg treningu

w sprawozdaniu należy 
podać wnioski w sprawie 
możliwości doskonalenia 

SWA i współpracy z PCZK



Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 835/18
Burmistrza Brus
z dnia 12 października 2018 r.

Wytyczne
Burmistrza Brus - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Brusy 

w sprawie przeprowadzenia treningu systemu wykrywania i alarmowania 
(SWA) w dniu 18 października 2018 r.

Zgodnie z § 3 pkt. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), z § 8 pkt. 2 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 96) przeprowadzony zostanie trening systemu SWA.
1. Treningi systemu wykrywania i alarmowania (SWA) prowadzi się w celu utrzymania 

nawyków zapewniających wysoką sprawność działania jednostek wchodzących w skład 
systemów w sytuacji zagrożenia lub wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń zdrowia 
i życia ludzi oraz środowiska naturalnego.

2. Cele szkoleniowe treningu:
1) rozwijanie i doskonalenie współpracy pomiędzy systemami SWA,

a służbami i inspekcjami w sytuacjach kryzysowych,
2) doskonalenie struktur systemu SWA w rozpoznawaniu zagrożeń

i wypracowaniu wniosków do decyzji Szefa OC Gminy Brusy w zakresie usuwania 
skutków powstałego zagrożenia,

3) sprawdzenie funkcjonowania technicznych środków łączności,
4) sprawdzenie szybkości obiegu informacji w sytuacji niebezpieczeństwa 

dla zdrowia i życia ludzi, zwierząt oraz mienia powstałych z wyniku klęsk 
żywiołowych, uwolnień NBC typu „ROTA” (toksycznych środków przemysłowych), 
w tym powstałych w wyniku działań terrorystycznych,

5) doskonalenie znajomości prognozowania, ostrzegania i alarmowania,
6) doskonalenie współpracy z lokalnymi mediami w zakresie informowania 

i ostrzegania ludności o niebezpieczeństwie i zasadach zachowania się,
7) opracowanie wniosków z oceny sytuacji dla Szefa OC Gminy, Powiatu, 

Województwa.
3. Uczestnictwo w szkoleniu i treningu powinno zostać odnotowane w ewidencji członka 

formacji.
4. Trening należy poprzedzić minimalnie 2-4 godzinnym szkoleniem osób biorących udział 

w ćwiczeniu.
5. Czas trwania treningu 8 godzin.
6. Trening odbędzie się w godzinach od 8:00 do godziny 22:00.
7. W celu sprawdzenia szybkości obiegu informacji oraz tempa wyciągnięcia wniosków, 

w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku zostaną opracowane ściśle określone założenia (sytuacje), 
które potencjalnie mogą wydarzyć się na danym terenie. Sytuacje te, w dniu treningu, 
po otrzymaniu z PUW zostaną przesłane za pośrednictwem POADA do DWA. Zespoły 
ćwiczące w poszczególnych gminach będą musiały postępować zgodnie z własnymi 
procedurami kierując się dążeniem do jak najlepszego rozwiązania postawionego 
problemu (założonych sytuacji). Dla potrzeb treningu w Wydziale Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Chojnicach mogą zostać 
opracowane dodatkowe założenia (sytuacje).

8. Przekazywanie meldunków odbywa się tekstem jawnym z zastrzeżeniem, że jest to 
meldunek ćwiczebny i zgodnie z metodyką ATP- 45B.



9. O podjętych krokach adekwatnych do podanego zagrożenia proszę informować POADA 
Chojnice, w możliwie najkrótszym czasie, w formie pisemnej, na numer faksu 52 
3966544 lub na adres e-mail: .centrum@powiat.chojnice.pl

10. Meldunki o stanie ilościowym osób uczestniczących w treningu SWA gmin należy 
przekazać do POADA w dniu treningu w godzinach w ciągu 15 minut od rozpoczęcia 
ćwiczenia (tel. 52 39 66 529 lub 52 39 66 513 oraz fax 52 39 66 544).

11. Całościowe sprawozdanie pisemne z udziału w treningu należy opracować i przesłać do 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Chojnicach do dnia 1 listopada 2018 r.

12. Dla zapewnienia właściwej organizacji i przebiegu treningu ustalam, co następuje:
W treningu udział wezmą:

I. Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA) z zadaniem:
1) utrzymywania stałej łączności z POADA,
2) utrzymywania stałej łączności z punktami alarmowania,
3) utrzymywania patroli do prowadzenia rozpoznania w przydzielonym obszarze,
4) prowadzenia rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego,
5) pobierania próbek materiałów skażonych i przekazywania ich do Powiatowego 

Ośrodka Analiz Laboratoryjnych,
6) alarmowania zagrożonej ludności za pomocą posiadanych systemów 

alarmowych,
7) powiadamiania Szefa OC Gminy o zagrożeniach,
8) przekazywania informacji o niebezpiecznych zdarzeniach Szefom OC zakładów 

pracy,
9) przygotowania meldunków o wystąpieniu skażeń i innych zagrożeń, a także 

wynikających z nich wniosków i propozycji oraz ich przedstawianie Staroście, 
natychmiast po zebraniu i opracowaniu danych.

II. Gminne Punkty Alarmowania (GPA) z zadaniem:
1) przekazywania sygnałów alarmowych i komunikatów na wyznaczonym 

terenie,
2) obsługiwania urządzeń alarmowych wymagających bezpośredniego 

uruchomienia.
13. Dla zapewnienia sprawnego przebiegu treningu proszę o przeszkolenie członków formacji 

obrony cywilnej w zakresie prognozowania i ostrzegania oraz oceny sytuacji w czasie 
wystąpienia skażeń i innych zagrożeń.


